<sup>1</sup> Cf. Warner, Bath, App. p. 18; King and Watts, Munic. Records of Bath, App. p. xxviii.

BOSTON.

BOSTON.

A.D. 1545. The following is taken from a patent of 37 Henry VIII, which was confirmed by Edward VI, Mary, and Elizabeth :—

‘Concessimus vltierus ac per presentes concedimus quod nullus habeat, gaudeat siue vtatur libertates eiusdem Burgi, nisi sit inhabitans aut residens infra limites predicti Burgi, et quod de tempore in tempus soluet scott, lott, taxas et omnimoda et singula alia onera, vt ceteri burgenses dicti Burgi facient et tenentur facere, nisi sit licenciatus pro causis et consideracionibus racionabilibus . . . nullus extraneus neque forinsecus a libertate Burgi predicti exnunc decetero vendat seu emat ab aliquo extraneo vel forinseco a libertate Burgi illius infra Burgum illum aliquas mercandisas, mercimonia seu aliquas alias res quascumque in grosso preter victualia, nisi solummodo tempore feriarum infra Burgum predictum imposterum tenendarum, sub pena et forisfactura earundem mercandisarum et rerum predictarum contra formam predictam emptarum seu venditarum, aut emendarum vel vendendarum, ad vsum Maioris et Burgensium Burgi predicti et successorum suorum . . . Concessimus eciam et per presentes concedimus prefatis Maiori, Burgensibus et successoribus suis quod omnes et singuli Burgenses Burgi predicti, cuiuscumque condicionis existentes, de omnibus nauibus aut ciuibus<sup>1</sup> tam forinsecis quam intr[i]nsis, portum dicti Burgi ingredientibus, quibuscumque mercandisis venalibus oneratis, possint liberi emere quod eis necesse fuerit. Et si quis dictas mercandisas emat in grosso de mercatoribus predictis, volumus ac per presentes concedimus prefatis Maiori, Burgensibus et successoribus suis quod quilibet Burgensis Burgi predicti, si voluerit, habeat de emptore illo partem mercandisarum illarum sic in grosso emptarum<sup>2</sup>, prout sibi necesse fuerit pro sustentacione sua et familie sue, ad idem precium pro quo dictus emptor de dictis mercatoribus dictas mercandisas prius emerit, soluendo et satisfaciendo dicto emptori precium partis sue<sup>3</sup> quam emerit infra Bordam nauis. Et quod per prefatos mercatores nihil vendatur de mercandisis

<sup>1</sup> ‘vasibus.’

<sup>2</sup> MS. ‘empto.’

<sup>3</sup> MS. ‘sui.’

illis antequam plancum Burgi predicti ad nauem apponatur,' etc. BOSTON.

—(*Record Office, Confirmation Roll 3 Eliz., No. 3.*)

BRIDGWATER.

'Rex Omnibus ad quos, etc. salutem. Licet, etc. de gracia tamen nostra speciali et pro viginti libris nobis solutis in hanaperio nostro concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, Johanni Sydenham et Waltero Holymore, Senescallis gilde mercatorie de Bruggewater, et Comunitati eiusdem ville quod ipsi decem mesuagia, quinque acras terre, tres acras prati et quadraginta solidatas redditus cum pertinenciis in Bruggewater, que de nobis non tenentur, dare possint et assignare cuidam Capellano diuina in ecclesia beate Marie de Bruggewater singulis diebus celebraturo imperpetuum, habenda et tenenda sibi et successoribus suis in auxilium sustentacionis sue imperpetuum. Et eidem Capellano quod ipse mesuagia, terram, pratum et redditum predicta cum pertinenciis a prefatis Johanne et Waltero recipere possit et tenere sibi et successoribus suis predictis imperpetuum, sicut predictum est, tenore presencium similiter licenciam dedimus specialem, Statuto predicto non obstante, Nolentes quod prefati Johannes et Walterus vel heredes sui, aut predictus Capellanus seu successores sui racione premissorum per nos vel heredes nostros seu ministros nostros, etc. vt supra. Teste Rege apud Oxoniam xxviii. die Septembris.'—(*Record Office, Patent Roll 16 Rich. II, pars 2, mem. 30.*)

De licencia  
dandi ad  
manum mor-  
tuam.

A.D. 1392.

BRISTOL.

In 46 Edward III a dispute arose between the king and the burgesses of Bristol, the former claiming that the collector, William de Somerwell, should account to him for fines of bakers, fines for enjoying the freedom of the town, and various other monies levied in Bristol. The document is headed thus: 'Inter recorda de termino Sancti Michaelis anno xlvi<sup>to</sup>. Regis Edwardi tertii post

A.D. 1372.

**BRISTOL.** Conquestum, Rotulo ix<sup>o</sup>. The following extract is of special interest :—

‘Set iidem Maior et Balliui venerunt per Walterum Knolles attornatum suum. Et quoad proficua de finibus factis pro libertate habenda infra villam Bristoll’, predicti Maior et Balliui dicunt quod villa Bristoll’ est vetus Burgus, et in eodem Burgo Maior, Balliui et Communitas extiterunt a tempore quo non extat memoria, in quo quidem Burgo iidem Maior et Balliui et Communitas et eorum antecessores et predecessores habuerunt liberam gildam mercatoriam in eadem villa et suburbiis ejusdem ville et omnia que ad gildam mercatoriam pertinent, videlicet, ad emendum et vendendum in eadem villa libere et quiete de custumis et theoloneo, et alias diuersas libertates habendum, prout ad gildam mercatoriam pertinent ; virtute eiusdem gilde et libertatis iidem Maior et Balliui et eorum predecessores a toto tempore vsi fuerunt capere quandam prestacionem, ad vsus suos proprios, de omnibus qui in libertatem et societatem gilde predictae admissi fuerunt, pro libertate gilde predictae habenda, secundum quod inter eos racionabiliter concordari potuerit. Et dicunt quod dominus Johannes, quondam Comes Moryton’ et postea Rex Anglie, tempore quo ipse fuit Comes Moryton’ et dominus ville predictae, inter alias libertates, concessit Burgensibus ville Bristoll’ quod haberent omnes racionabiles gildas suas, sicut eas melius habuerunt tempore Roberti et Willielmi, filiorum suorum, nuper Comitum Glouc’. Et preterea Henricus Rex proauus domini Regis nunc per cartam suam, datam vicesimo quarto die Julii anno regni domini xl<sup>o</sup>, concessit eisdem Burgensibus quod haberent et tenerent per totam terram et potestatem eiusdem Regis omnes libertates et liberas consuetudines suas hucusque optentas et vsitatas, adeo quiete et integre sicut Ciues London’ vel alii de regno et potestate eiusdem Regis libertates suas melius et liberius habuerunt et tenuerunt, quam quidem libertatem Maior et Ciues London’ de huiusmodi gilda et prestacionibus pro libertate huius[modi] habenda vsi sunt et gauisi a tempore quo non extat memoria. Quas quidem cartas, gildam et libertates predictas dominus Rex nunc per cartam suam,

De gilda mercatoria.

A.D. 1256.

datam xvi<sup>o</sup>. die Octobris anno regni sui quinto, quam hic Curie BRISTOL.  
ostendunt, ratificauit et confirmauit; et ulterius concessit quod, A.D. 1391.  
licet ipsi et eorum antecessores et predecessores aliqua vel aliquibus libertatum et quietanciarum in dictis cartis et aliis contentarum aliquo casu emergente hactenus vsi non fuerunt, iidem tamen Burgenses et eorum heredes et successores libertatibus et quietanciis predictis et earum qualibet decetero plene gaudeant et vtantur sine occasione vel impedimento domini Regis nunc, heredum suorum vel aliorum ministrorum suorum quorumcumque. Et sic dicunt quod ipsi per diuersas vices virtute et autoritate libertatum suarum predictarum, per predictas cartas confirmatarum, ceperunt proficua in forma predicta. Et non intendunt quod dominus Rex eos inde impedire<sup>1</sup> velyt.<sup>1</sup>—(*Bristol Council-House, Great Red Book, ff. 34-35.*)<sup>2</sup>

The patent of 6 Edward VI incorporating the Merchant Ad- A.D. 1552.  
venturers of Bristol, is, with the exception of a very few words, identical with grants of Queen Mary and Queen Elizabeth to the Merchant Adventurers of Chester<sup>3</sup>.—(*Record Office, Confirmation Roll 8 Eliz., No. 6.*)

#### BULTH.

Edwardus dei gracia Rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris et omnibus Balliuis et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et hac Carta nostra confirmasse Burgensibus nostris de Bult in Wallia omnes libertates subscriptas, videlicet, quod habeant Gildam mercatoriam cum hansa et aliis consuetudinibus et libertatibus ad Gildam illam pertinentibus, et quod nullus qui non sit de gilda illa mercandisam aliquam faciat in Burgo predicto vel in suburbio eiusdem nisi de voluntate eorundem Burgensium. Concessimus eciam eisdem Burgensibus et eorum

<sup>1</sup> MS. 'impetire.'

<sup>2</sup> See Hunt, *Bristol*, 53-58, 63, 95, 96, 134, 139, 168, 197 and 209, for some comments on the Gild Merchant and Merchant Adventurers of Bristol.

<sup>3</sup> See below, p. 360.

**BUILTH.** heredibus quod si aliquis natiuus in prefato Burgo manserit, et terram in eo tenuerit, et fuerit in prefata Gilda et hansa, et loth et scoth cum eisdem Burgensibus per vnum annum et vnum diem sine calumpnia, deinceps non possit repeti a domino suo, set in eodem Burgo liber permaneat. Preterea concessimus prefatis Burgensibus nostris de Buelt et heredibus eorum quod habeant soch et sach, thol et theam, et Infongenthes; et quod quieti sint per totam terram nostram de theoloneo, lestagio, passagio, pontagio, stallagio et de leue et danegeldis et Gaywyte et omnibus aliis consuetudinibus et exaëcionibus per totam potestatem nostram tam in Wallia quam in omnibus aliis terris nostris, sicut villa nostra de Hereford predictis libertatibus et quietanciis hactenus vsa [est] et gauisa. Quare volumus et firmiter precipimus quod prefati Burgenses nostri de Buelt et heredes eorum habeant gildam mercatoriam cum hansa et aliis libertatibus et consuetudinibus ad Gildam illam pertinentibus. Et quod habeant omnes libertates et quietancias predictas imperpetuum bene et in pace, libere et quiete, honorifice, plenarie et integre, sicut predictum est, et sicut villa nostra Hereford predictis libertatibus et quietanciis hactenus vsa est et gauisa. Hiis testibus, venerabilibus Prioribus Godfrido Wigorn', Thoma Hereforden', Willielmo Norwicen', Episcopis, fratre nostro Willielmo de Valencia, Rogero de Mortuo Mare, Rogero de Clifford', Hugone filio Otonis, Waltero de Hel-youn et aliis. Data per manum nostram apud Westmonasterium quarto die Nouembris anno regni nostri sexto.'

**A.D. 1278.**

The above was inspected and confirmed by letters patent of 4 Edward IV, 33 Henry VIII and 20 Elizabeth.—(*Record Office, Confirmation Roll 19-23 Eliz., mem. 11.*)<sup>1</sup>

#### CARRWYS.

'Edwardus dei gracia Rex Anglie, dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, prepositis, Ministris et omnibus Balliuis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos con-

<sup>1</sup> Cf. *Archæologia Cambrensis*, 1878-1879, ix. 95, z. p. xxxvi.

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse hominibus ville *CAERWYS*.  
 nostre de Cayrus in Wallia quod villa illa decetero liber Burgus  
 sit, et quod homines eundem Burgum inhabitantes liberi sint  
 Burgenses, et quod habeant gildam mercatoriam cum hansa et  
 omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberum Burgum  
 pertinentibus, quales videlicet habent liberi Burgenses nostri de  
 Aberconewey et Rothelan in Burgis suis, vel alii Burgenses nostri  
 in Wallia. Quare volumus . . . . Data per manum nostram apud **A.D. 1200.**  
 Kyngesclipston' vicesimo quinto die Octobris anno regni nostri  
 decimo octauo.'

The above was confirmed by Edward the Black Prince  
 (30 Edward III) and by charters of 2 Richard II and 9 Henry  
 IV.—(*Record Office, Patent Roll* 9 Hen. IV, pars 2, mem. 5.)

**CAMBRIDGE.**

'Johannes Dei gratia Rex Anglie, etc. Sciatis nos concessisse  
 et presenti carta nostra confirmasse burgensibus nostris de Cante-  
 bruge gildam mercatoriam, et quod nullus eorum placitet extra  
 muros burgi de Cantebruge de ullo placito preter placita de tenu-  
 ris exterioribus, exceptis monetariis et ministris nostris. Conces-  
 simus etiam eis quod nullus eorum faciat quellum, et quod de  
 placitis ad coronam nostram pertinentibus se possint disrationare  
 secundum antiquam consuetudinem burgi. Hoc etiam eis con-  
 cessimus quod omnes burgenses de Cantebruge de gilda merca-  
 torum sint quieti de theoloneo et passagio et lestagio et pontagio  
 et stallagio in feria et extra, et per portus maris Anglie et omnium  
 terrarum nostrarum citra mare et ultra mare, salvis in omnibus  
 libertatibus civitatis London'; et quod nullus de misericordia  
 pecunie judicetur nisi secundum antiquam legem burgi, quam  
 habuerunt temporibus antecessorum nostrorum; et quod terras  
 suas et tenuras et vadimonia et debita omnia juste habeant, qui-  
 cumque ea debeat; et de terris suis et tenuris que infra burgum  
 sunt, rectum eis teneatur secundum consuetudinem burgi: et de  
 omnibus debitis suis que accomodata fuerint apud Cantebruge et  
 de vadiis ibidem factis placita apud Cantebruge teneantur; et si

**CAMBRIDGE.** quis in tota terra nostra theloneum vel consuetudines ab hominibus de Cantebruge de gilda mercatorum ceperit, postquam ipse a recto defecerit, vicecomes de Cantebruge vel prepositus de Cantebruge namium inde apud Cantebruge capiat, salvis in omnibus libertatibus civitatis London'. Insuper etiam ad emendationem burgi de Cantebruge concessimus eis feriam suam in septimana Rogationum cum libertatibus suis, sicut ea habere consueverunt; et quod omnes burgenses de Cantebruge sint quieti de jherescheve et de scothale, si vicecomes noster vel aliquis alius ballivus scotalliam faciat . . . . Datum per manum nostram apud Geytinton' viii. die Januarii anno regni nostri secundo.'—(*Rotuli Chartarum*, 83.)

A.D. 1201.

The above was confirmed by a grant of Henry III in 1227.—(*Cooper, Cambridge*, i. 40.)

#### CARDIFF.

**A.D. 1341.** In 15 Edward III Hugh le Despenser granted a charter to the burgesses of Cardiff, from which we extract the following:—

'Et quod nullus Extraneus extra nundinas vel forum infra bundas predictas aliquas mercandisas de aliquo extraneo emat, nisi tantum de Burgensibus nostris eiusdem ville, preter gentiles homines Glamorgancie pro victualibus eorum, et non racione mercandise; nec aliquis teneat celdam apertam de aliquibus mercandisis nec tabernam, nec corffe faciet in villa nostra predicta, nisi fuerit cum predictis Burgensibus nostris lotans et scotans et infra guldam libertatis eorum receptus. Necnon concessimus eisdem Burgensibus nostris quod ipsi et heredes sui guldam inter eos facere possent quo tempore et quandocumque voluerint ad proficuum ipsorum. . . . Insuper concessimus prefatis Burgensibus nostris quod omnes mercatores, tam pannarii, cerdones, pelliparii, cirotecarii quam alii diuersi qui ex vendicione et empcione viuant infra dominium nostrum Glamorgancie et Morgancie, residere debeant in villis de Burgh et non vpland, et quod omnimodas mercandisas faciant in Nundinis, floris et in villis de Burgh, et non alibi. Et etiam quod omnes mercatores cum eorum mercandisis

## Supplementary Proofs and Illustrations. 359

alibi non transeant quam per regales vicos per villas de Burgh ; CARDIFF.  
Ita quod nos nec heredes nostri tolnetum nostrum nec alias cus-  
tumas nobis debitas aliquo tempore amittamus.' —

This charter was confirmed by Edward, Thomas and Isabella  
le Despenser, Edward and Richard Neville, and Queen Elizabeth.  
—(*Record Office, Confirmation Roll 19-23 Eliz., mem. 20.*)

### CARDIGAN.

'Rex omnibus, etc. salutem. Sciatis quod concessimus homi- Pro hominibus  
de Cardigan.  
nibus nostris de Kardigan quod in villa sua de Kardigan sit  
Gilda Mercatorum, sicut in villa nostra de Bristoll'; et quod a  
festo omnium Sanctorum anno, etc. xxxiii<sup>o</sup>, in tres annos sequentes  
possint homines nostri predicti capere in villa sua de Kardigan de  
quolibet dolio vini vnum denarium, et de quolibet lesto allecium  
quatuor denarios, et de quolibet sacco lane duos denarios, et de  
qualibet carecta mercimoniis onerata vnum denarium, de quolibet  
summagio vnum obulum, de quolibet boue et qualibet vacca  
uenditis vnum obulum, de quolibet equo vendito vnum denarium,  
et de quolibet dolio mellis vnum denarium, ad firmandum inde A.D. 1249.  
villam suam de Kardigan. In cuius, etc. Teste, ut supra<sup>1</sup>.—  
(*Record Office, Patent Roll 33 Hen. III, mem. 1.*)